
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
1
 1

4
:0

6
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Eliška Nováková 

Název diplomové práce: Komparace pozitiv a negativ vedení daňové evidence a účetnictví včetně daňových 

dopadů na podnikatelské subjekty 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent Fakulty ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii x ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické části se autorka věnuje základním oblastem účetnictví a vymezuje právní úpravu účetnictví a 

daňové evidence. Dále popisuje pozitiva a negativa obou způsobů zachycení hospodářských operací. Kladně 

hodnotím jejich vyhodnocení v přehledných tabulkách.  

Kapitola 4 „Aktuální změny nejenom v účetnictví“ měla být zacílena v kontextu na obsah diplomové práce. Její 

obsah je spíše publicistický než odborný.   

Kapitola 5 měla být nazvána např. případová studie přechodu z daňové evidence na účetnictví a na základě 

předložených výpočtů by závěrem této kapitoly byla výhodnost účetnictví pro daný podnikatelský subjekt. 

Rovněž by bylo více patrné, že se již jedná o praktickou část práce.  

Velice kladně hodnotím to, že autorka vzala do úvahy i uplatnění výdajů paušálem a tím přidala další možnost 

zdaňování příjmů. 

Po obsahové stránce je patrné, že autorka se v dané problematice orientuje. 

Po formální stránce nemám větší připomínky, pouze doporučuji číslovat vzorce a vyvarovat se občasných 

interpunkčních chyb. 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

- 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 19.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


